2010 年年度报告

 5

调整后 调整前
年同期末增

减(%)

总资产 14,577,862,417.11  15,268,132,877.84 15,252,801,250.02 -4.52 10,826,028,005.49

所有者权益（或股东

权益）
4,940,986,445.88  6,358,810,539.75 6,350,012,702.41 -22.30 3,501,198,454.26

注：根据《企业会计准则第 28 号会计政策、会计估计变更及差错更正》、《公开发行证券的公司信息披

露编报规则第 19 号财务信息的更正及相关披露》的规定，同时根据财政部驻江苏省财政监察专员办事处财

驻苏监［2010］109 号文《关于对南京新港高科技股份有限公司 2009 年度会计信息质量检查结论和处理决

定的通知》要求，公司对 2009 年度报表按追溯重述法进行了调整。详细情况见公司 2011 年 3 月 29 日披露

的《南京新港高科技股份有限公司第七届董事会第十八次会议决议公告》。

2009 年

主要财务指标 2010 年
调整后 调整前

本期比上年同期增

减(%)
2008 年

基本每股收益（元／股） 0.609 0.512 0.495 18.82 0.372

稀释每股收益（元／股） 0.609 0.512 0.495 18.82 0.372

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元／股） 0.617 0.408 0.391 51.11 0.373

加权平均净资产收益率（%） 5.56 5.36 5.19 增加 0.2 个百分点 3.6

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 5.64 4.27 4.10 增加 1.37 个百分点 3.62

每股经营活动产生的现金流量净额（元／股） -2.56 1.18 1.19 不适用 -2.873

2009 年末
  2010 年末

调整后 调整前

本期末比上年同期

末增减(%)
2008 年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元／股） 9.57 12.32 12.30 -22.30 6.78

注：报告期内，公司实施 2009 年度利润分配及资本公积金转增股本方案，向全体股东每 10 股股份转

增 3 股并派送红股 2 股；公司 2009 年及 2008 年的每股收益、每股经营活动产生的现金流量净额、归属于

上市公司股东的每股净资产按新股本相应进行调整。

(四) 采用公允价值计量的项目

单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动
对当期利润的影

响金额

可供出售金融资产 6,977,860,431.12 5,267,568,251.42 -1,710,292,179.70 0
交易性金融资产 0 160,832,818.20 160,832,818.20 -18,850,277.28

合计 6,977,860,431.12 5,428,401,069.62 -1,549,459,361.50 -18,850,277.28

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表

   2010 年年度报告

 6

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
送股 公积金转股 小计 数量

比例

(%)
一、有限售条件股份
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股
其中： 境内非国有法人持股
境内自然人持股
４、外资持股
其中： 境外法人持股
境外自然人持股
二、无限售条件流通股份 344,145,888 100 68,829,177.6 103,243,766.4 172,072,944 516,218,832 100
1、人民币普通股 344,145,888 100 68,829,177.6 103,243,766.4 172,072,944 516,218,832 100
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 344,145,888 100 68,829,177.6 103,243,766.4 172,072,944 516,218,832 100